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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA  

Spoločníkovi a štatutárnemu orgánu spoločnosti Penta RE Funding II, s.r.o.: 

 

I.  SPRÁVA Z AUDITU ČASTI FINANČNÝCH VÝKAZOV   

Názor 

Uskutočnili sme audit časti finančných výkazov spoločnosti Penta RE Funding II, s.r.o. (ďalej len 
„Spoločnosť“), ktorá obsahuje výkaz peňažných tokov za roky končiace 31. decembra 2024, 
31. decembra 2023 a 31. decembra 2022 a popis významných príslušných účtovných zásad a 
účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená časť finančných výkazov poskytuje pravdivý a verný obraz peňažných 
tokov Spoločnosti za roky končiace 31. decembra 2024 a 31. decembra 2023 podľa zákona 
č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“). 

Základ pre názor 

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on 
Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 
audítora za audit časti finančných výkazov. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona  
č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve  
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane 
Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné 
požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré 
sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor. 

Iná skutočnosť 

Audit časti finančných výkazov bol vykonaný v súvislosti s požiadavkami Nariadenia Európskeho 
parlamentu a Rady (EÚ) 2017/1129 zo 14. júna 2017 o prospekte, ktorý sa má uverejniť pri verejnej 
ponuke cenných papierov alebo ich prijatí na obchodovanie na regulovanom trhu.  

Táto časť finančných výkazov sa vzťahuje k  účtovným závierkam Spoločnosti za roky končiace 
31. decembra 2023 a 31. decembra 2024, ku ktorým sme vydali nepodmienené správy audítora dňa 
27. marca 2024 a 17. marca 2025.   

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za časť finančných výkazov 

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto časti finančných výkazov tak, aby poskytovala 
pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za 
potrebné na zostavenie časti finančných výkazov, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby. 



 

 

Pri zostavovaní časti finančných výkazov je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti 
Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa 
nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého 
pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť 
jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť. 

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva 
Spoločnosti. 

Zodpovednosť audítora za audit časti finančných výkazov 

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či časť finančných výkazov ako celok 
neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, 
vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit 
vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, 
ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa 
považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť 
ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto časti finančných výkazov. 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu 
uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho: 

 Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti časti finančných výkazov, či 
už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy 
reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na 
poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku 
podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú 
dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej 
kontroly.  

 Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť 
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 
efektívnosť interných kontrol Spoločnosti. 

 Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym 
orgánom. 

 Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver  
o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by 
mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. 
Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej 
správe audítora na súvisiace informácie uvedené v časti finančných výkazov alebo, ak sú 
tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú 
z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti 
alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej 
činnosti. 



Júlia Némethová
Pečiatka
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Časť finančných výkazov spoločnosti Penta RE Funding II, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá 
obsahuje výkaz peňažných tokov za roky končiace 31. decembra 2024, 31. decembra 2023 a 31. 
decembra 2022 bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako dodatočná 
informácia k riadnej účtovnej závierke za roky končiace 31. decembra 2024 a 31. decembra 
2023. 

 

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 

 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty zahŕňajú: 

 hotovosť v pokladni, 

 peňažné prostriedky na bežných bankových účtoch, 

 termínované vklady so zostatkovou dobou splatnosti najviac tri mesiace od dátumu ich 
nadobudnutia, 

 a ďalšie vysoko likvidné investície, ktoré sú ľahko konvertovateľné na známu peňažnú 
sumu a nesú len nevýznamné riziko zmeny hodnoty. 

Peňažné ekvivalenty sú klasifikované ako krátkodobé finančné aktíva, a sú vykazované v 
súvahe v nominálnej hodnote. 

Peňažné prostriedky a ich ekvivalenty sa používajú aj na účely zostavenia výkazu peňažných 
tokov. 

 

 

Dôvod zostavenia výkazu peňažných tokov: 

Časť finančných výkazov bola vypracovaná v súvislosti s požiadavkami Nariadenia Európskeho 
parlamentu a Rady (EÚ) 2017/1129 zo 14. júna 2017 o prospekte, ktorý sa má uverejniť pri 
verejnej ponuke cenných papierov alebo ich prijatí na obchodovanie na regulovanom trhu, 
a o zrušení smernice 2003/71/ES. 

 

 

 

 

 



 IČO 4 5 9 7 1 4 2 1  DIČ  2 0 2 3 1 7 3 0 6 4 

 
Penta RE Funding II, s. r. o.  
 
 

 

Označenie

2024 2023 2022

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/ 1 073 063 945 028 331 784 
A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred 

zdanením daňou z príjmov (+/-) (889 924) (136 927) (744 409)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) -  -  -  
Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) -  -  -  
Zmena stavu rezerv (+/-) 219 144 336 
Zmena stavu opravných položiek (+/-) -  -  -  
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 134 283 (417)
Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) -  -  -  
Úroky účtované do nákladov (+) 9 079 165 7 482 830 4 090 102 
Úroky účtované do výnosov (-) (9 964 460) (8 288 135) (4 685 793)
Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+) -  -  -  
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za 
peňažný ekvivalent (+/-) -  -  -  
Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) (4 982) 667 951 (148 637)

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti (87 965) (22 264) (38 824)
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -  -  -  
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) (87 965) (22 264) (38 824)
Zmena stavu zásob (-/+) -  -  -  

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa 
uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet 
Z/S+A.1.+A.2.) 95 174 785 837 (451 449)
Prijaté úroky (+) 9 544 051 8 289 710 3 713 709 
Výdavky na zaplatené úroky (-) (8 658 756) (7 484 405) (3 118 018)
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) -  -  -  
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) -  -  -  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) (193 798) 53 235 (2 245)

Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+) -  -  -  

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-) -  -  -  
A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 786 671 1 644 377 141 997 

Peňažné toky z investičnej činnosti
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 
jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a 
cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) -  -  -  
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 
jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a 
cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+) -  -  -
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, 
ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) (63 526 129) (60 283 553) 16 717 418 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 31 029 526 66 360 293 (152 578 587)
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou 
dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (-) -  -  -  
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s -  -  -  

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (32 496 603) 6 076 740 (135 861 169)

Peňažné toky z finančnej činnosti
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní -  -  10 000 000 

Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) -  -  10 000 000 
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+) -  -  -  
Prijaté peňažné dary (+) -  -  -  
Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) -  -  -  
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných -  -  -  
Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-) -  -  -  
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-) -  -  -  
Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-) -  -  -  

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 30 091 546 (9 831 446) 128 948 163 
Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) 69 772 450 45 444 208 152 131 746 
Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-) (39 680 904) (55 275 654) (23 183 583)
Príjmy z úverov (+) -  -  -  
Výdavky na splácanie úverov (-) -  -  -  
Príjmy z prijatých pôžičiek (+) -  -  -  
Výdavky na splácanie pôžičiek (-) -  -  -  
Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-) -  -  -  
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z 
finančnej činnosti účtovnej jednotky (+) -  -  -  
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 
vyplývajúcich z finančnej č innosti účtovnej jednotky (-) -  -  -  
Výdavky na zaplatené úroky (-) -  -  -  
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) -  -  -  
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 227 507 (15 262) 118 660 

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 30 319 053 (9 846 708) 139 066 823 
D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných (1 390 879) (2 125 591) 3 347 651 
E.

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 1 577 239 3 702 830 355 179 
F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia 

pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-) 186 360 1 577 239 3 702 830 

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) -  -  -  

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 
obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka 
(+/-) (súčet D + E + G) 186 360 1 577 239 3 702 830 

Názov 
položky

Skutočnosť v eurách
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